20 8/16  Änderungen vorbehalten / Sous réserve de modifications
Wasserstandbegrenzer mit CAN-Bus
Limiteur de niveau d’eau trop bas avec CAN-Bus
GESTRA® Industrie-Elektronik
Wasserstandbegrenzer/-System
NRS 1-40 B
NRS 1-40Ausgabe: 6/02
Systembeschreibung

7 pôles pour Node ID,
3 pôles pour Baudrate
Un bouton pour codification, 2 pôles pour
limiteurs, système de limitation
Interner Selbsttest
Zyklisch alle 3 Sekunden
Prüfung Ausgangsrelaiskontakte
Zyklisch alle 6 Stunden
Netzspannung
230 V +/– 10%, 50/60 Hz
115 V +/– 10%, 50/60 Hz (Option)
Leistungsaufnahme: 10 VA
Ansprechempfindlichkeit
Ab 0,5 µs/cm bei 25°C
Schutzart
Gehäuse: IP 40 nach DIN EN 60529
Klemmleiste: IP 20 nach DIN EN 60529
Gehäusewerkstoff
Frontplatte: Polycarbonat, grau
Gehäuse:  Polycarbonat, schwarz
Gewicht ca. 0,8 kg
Test interne
Cyclique toutes les 3 secondes
Test contacts de sortie des relais toutes les 6 h
Alimentation
230 V +/– 10%, 50/60 Hz
115 V +/– 10%, 50/60 Hz (Option)
Puissance: 10 VA
Sensibilité dès 0,5 µs/cm à 25°C
Protection corps IP 40 selon DIN EN 60529
barre à bornes selon DIN EN 60529
Matière du boîtier
Panneau frontal Polycarbonat gris
Corps Polycarbonat noir
Poids env. 0,8 kg
Merkmale:	 Particularités:
–	 Prüfkennzeichen TÜV SWB/SHWS 07-403	 –	 Homologation TÜV SWB/SHWS 07-403
	 EG BAF-MUC 02 02103881 002		  EG BAF-MUC 02 02103881 002
–	 Wasserstandbegrenzer «Besondere Bauart»	 –	 Système pour manque d’eau «construction particulière»
	 im Zusammenhang mit Elektrode	 	 en connection avec l’électrode
	 NRG 16-40/NRG 17-40/NRG 19-40		  NRG 16-40/NRG 17-40/NRG 19-40
–	 Gerätekombination erfasst den niedrigsten Wasserstand	 –	 La combinaison détecte le niveau trop bas dans des
	 (NW-Begrenzer) in Dampf- und Heisswasseranlagen		  installations de vapeur et eau chaude
Ausschreibungstext:
Libellé de soumission:
Wasserstandsbegrenzer mit 1 oder 2 Niveauelektroden		  Fig. NRS 1-40b
Limiteur de niveau d’eau trop bas avec 1 ou 2 électrodes de niveau
INDUSTRIESTRASSE 32	 CH-3175 FLAMATT
Gerätebeschreibung/Description de l’appareil
	Wasserstandsbegrenzer	 Beschreibung	 Technische Daten
	 NRS 1-40b	 Description	 Données techniques
	Niveau trop bas NRS 1-40b
Ausführung:	 Steuergerät mit periodischem Selbsttest im Zusammenhang mit NRG 16-40/17-40/19-40
Exécution:	 Appareil de commande avec contrôle périodique automatique en combinaison avec
	 NRG 16-40/17-40/19-40
Einsatzbereich:	 Dampf- und Heisswasseranlagen
Utilisation:	 Installations de vapeur et d’eau surchauffée
Zulässige Umgebungs-
temperatur:	 0°C bis 55°C
Température amb.
max. admissible:	 0°C à 55°C
218/16  Änderungen vorbehalten / Sous réserve de modifications
INDUSTRIESTRASSE 32	 CH-3175 FLAMATT
Wasserstandbegrenzer mit CAN-Bus
Limiteur de niveau d’eau trop bas avec CAN-Bus
Anschlussplan/Schéma de raccordement
Photo-MOS-Ausgang/
Sortie photo-MOS
24 V-230 V AC/DC, 100 mA
Sicherheitsstromkreis/Télécommande du circuit de sécurité
Leitung paarig verseilt/Câble pairé tressé 24V DC